[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСВЯТСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от  22.04.2024г.                                                   № 84
(принято на пятнадцатой сессии   Собрания
депутатов Усвятского района седьмого созыва)

рп. Усвяты
Об осуществлении деятельности Добровольной народной дружины имени Александра Невского на территории муниципального образования «Усвятский район»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003г.     №     131-ФЗ     «Об     общих     принципах     организации     местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Усвятский район», в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 02 апреля 2014 года «Об участии граждан в охране общественного порядка», постановлением Правительства Псковской области от 29 декабря 2023 г. № 542 «Об утверждении Государственной программы Псковской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Псковской области», на основании обращения директора Автономной некоммерческой организацией Псковской области «Отряд содействия обороне и безопасности «Дружина» в Администрацию Усвятского района от 29.12.2023 и протокола общего собрания добровольцев Усвятского района  от 02.03.2024г., Собрание депутатов Усвятского района  РЕШИЛО:
1. Определить территорию для осуществления деятельности Добровольной народной дружины имени Александра Невского - границы муниципального образования «Усвятский район».
2. Внести изменения в постановление Администрации Усвятского района от 27.12.2019 года №64-п2  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности граждан на территории муниципального образования «Усвятский район» на 2022-2026 годы» с целью заключения Соглашения с Правительством Псковской области на предоставление субсидии из областного бюджета в рамках комплекса процессных мероприятий «Развитие и совершенствование института народных дружин» и содействия реализации комплекса процессных мероприятий «Проведение мероприятий в сферах обороны и государственной безопасности и борьбы с преступностью, гражданской обороны, пожарной безопасности, защиты населения и территории Псковской области от чрезвычайных ситуаций» Государственной программы Псковской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Псковской области».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

    4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте Усвятского района в сети Интернет.

Председатель  Собрания депутатов

Усвятского района                                                                      В.И. Бонадыченко
Глава Усвятского района                                                           Д. А. Петров